Text :  Printed.  The  Vatican  text  is  in  Heywood,  op.  cit. ;  Thacher,  op.  cit., 
II.  156,  160;  G.  Berchet,  Fonti  Italiane  (1892-1893),  I.  3,  4  (pt.  III.  of 
the  Raccolta  di  Documenti  published  by  the  Reale  Commissione  Colom- 
biana)  ;  S.  E.  Dawson,  "  Lines  of  Demarcation  of  Pope  Alexander  VL", 
etc.  (1899),  pp.  535-536,  in  the  Transactions  of  the  Royal  Society  of 
Canada,  2d  ser.,  1899- 1900,  vol.  V.,  §  2 ;  and,  except  the  formal  conclud- 

ing clauses,  O.  Raynaldus  (continuing  Baronius),  Annales  Ecclesiastici 
(1747-1756),  XI.  213-214.  The  text  of  the  promulgated  bull  is  in  J.  de 
Solorzano  Pereira,  De  Indiarum  Jure  (1629-1639),  I.  612. 

Translations.  H.  Harrisse,  Diplomatic  History  of  America  (1897),  pp.  20- 
24;  Dawson,  op.  cit.,  pp.  536-537;  Thacher,  op.  cit.,  II.  157-161 ;  Blair 
and  Robertson,  Philippine  Islands  (1903-1909),  I.  103-105. 

References :    See  under  Doc.  5. 

Text.' 
In  nomine  Domini,  Amen.  Universis  et  singulis  presentes  licteras  sive 

presens  publicum  transumpti  instrumentum  visuris,  lecturis,  et  audituris : 
quod    nos,    reverendus    dominus,    Don    Didacus    Hernandez,    thesaurarius 

*  The  bull  as  printed  by  Solorzano  Pereira,  De  Indiarum  Jure,  I.  612,  is  dated  May  4 
{quarto  nonas  Mali),  and  some  historians  have  accepted  this  as  the  date  of  the  promul- 

gated bull.  The  text  in  the  Vatican  Register  is  dated  May  3  (quinto  nonas  Mali),  which 
the  text  here  printed  proves  to  be  that  of  the  promulgated  bull.  In  regard  to  the  expe- 

diting of  the  bull  see  Vander  Linden,  "  Alexander  VI.  and  the  Demarcation  of  the  Mari- 
time and  Colonial  Domains  of  Spain  and  Portugal ",  American  Historical  Review, 

XXII.  3-7. 
•  Doc.  5. 

"The  following  text  is  from  an  ofificial  copy,  made  in  1515,  and  preserved  in  the 
Archives  of  the  Indies,  Patronato,  i-i-i,  no.  4. 
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ecclesie  collegialis  Sancti  Antolini  de  Medina  Campi/  et  reverendi  in  Christo 
patris  et  domini,  Domini  Belnardini  Gutterez,  prothonotarii  apostolici  et 
abbatis  dicte  ville  Medine,  provisor  offitialis  et  vicarius  generalis  in  tem- 
poralibus  et  spiritualibus,  salutem  in  Domino  et  presentibus  fidem  indubiam 
adhibere  placeat.  Noveritis  quod  nos,  ad  spectabilis  viri  Domini  Didaci  Sal- 
meron,  in  jure  civili  bachalarii,  licterarum  apostolicarum  aliorumque  jurium 
et  instrumentorum  Serenissime  Domine  nostre  domine  Joanne,  divina  f  avente 
dementia  Castelle,  Legionis,  et  Granate  regnorum,  etc.  regine  Catholice  ad 
suumque  regium  patrimonium  statum,  jurisdictionem,  facultates,  et  pre- 
heminentias  concernentium  custodis  petitionis  instantiam  et  requisitionem, 
vidimus  et  diligenter  inspeximus  quasdam  licteras  apostolicas  f  elicis  recorda- 
tionis  domini,  Domini  Alexandri  Pape  Sexti,  in  forma  ejus  vere  bulk  sigilli 
plumbei  in  cordula  sirici  rubei  croceique  coloris,  more  Romane  curie,  pendentis 
bullatas,  im  pergameno  et  lingua  Latina  scriptas,  coram  nobis  in  juditio  per 
eumdem  dominum,  bachalarium  Didacum  Salmeron,  in  sua  originali  forma 
productas  et  presentatas.  Et  quia  per  hujusmodi  visionem  et  inspectionem 
prefatas  litteras  apostolicas  sanas,  integras,  et  illesas,  omnique  prorsus  vitio 
et  suspitione  carere,  ut  apparebat,  reperimus.  Ideo,  eas,  ad  prefati  domini 
bachalarii,  Didaci  Salmeron,  ulteriorem  instantiam,  per  notarium  publicum 
infrascriptum,  transumi  et  exemplari  ac  in  hujusmodi  transumpti  publici 
formam  redegi  fecimus  et  mandavimus,  volentes,  et  ordinaria  auctoritate 
qua  fungimur  decernentes,  quod  hujusmodi  transumpto  publico  ilia  et  eadem 
ac  similis  et  tanta  fides  ubique  locorum  et  terrarum  ubi  illud  exhibitum  f  uerit 
et  productum,  tam  in  juditio  quam  extra,  adhibeatur,  que  et  qualis  et  quanta 
eisdem  originalibus  litteris  apostolicis,  unde  presens  transumptum  sive  ex-